дело №02-0583/14/2022

91MS0014-01-2022-000618-54
Р Е Ш Е Н И Е

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

14 марта 2022 года
город Симферополь

суд в составе мирового судьи судебного участка №14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым Новикова В.Р., при секретаре Зиотдиновой А.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Центр займа Русские деньги» к Рыбак Светлане Богдановне, о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь статьями 309-310, 807-811, ГК РФ, 194-199, 321 ГПК РФ,

р е ш и л :
исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Центр займа Русские деньги» – удовлетворить.
Взыскать с Рыбак Светланы Богдановны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Центр займа Русские деньги» задолженность по договору займа №379-0037-2018 от 21.01.2018 года по состоянию на 17.11.2020 года в размере 37 130,70 рублей, состоящую из задолженности по основному долгу – 10 000 рублей, процентов за пользование займом за период с 21.01.2018 по 08.09.2018 – 18 270,70 рублей, пени (штраф) за период с 23.03.2018 по 08.09.2018 – 850 рублей, пени (штраф) за период с 09.09.2018 по 17.11.2020 – 8 010 рублей а также взыскать расходы по уплате госпошлины в размере 1 365,80 рублей, а всего взыскать 38 496 (тридцать восемь тысяч четыреста девяносто шесть) рублей 50 коп.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью в течение месяца путем подачи апелляционной жалобы.

Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, однако обязан его составить в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья:
Новиков В.Р.